
Id: RVJVU-DSRPR-DTRRP-VQWQF-RAZPH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVIII/186/2012
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 30 marca 2012 r.

w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Odrowążu 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie Gminnym (Dz.U. z 2001r. nr 
142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 59 ust.1,2 i 3 w związku z art. 5c pkt.1 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art.12 ust.1 pkt 2, ust.3 i ust.4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2012r. Publiczną Szkołę Podstawową w Odrowążu. 

§ 2. Uczniom zlikwidowanej szkoły zapewnia się kontynuowanie nauki w Zespole Szkół Publicznych 
Publicznej Szkole Podstawowej Nr 2 w Stąporkowie. 

§ 3. Obwód zlikwidowanej szkoły przejmuje Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 w Stąporkowie. 

§ 4. Dokumentację zlikwidowanej szkoły przejmie Burmistrz Stąporkowa, za wyjątkiem dokumentacji 
przebiegu nauczania, która zostanie przekazana Świętokrzyskiemu Kuratorowi Oświaty w Kielcach w terminie 
jednego miesiąca od dnia zakończenia likwidacji. 

§ 5. Zobowiązania zlikwidowanej szkoły przejmuje Gmina Stąporków. Majątek zlikwidowanej placówki 
pozostaje własnością Gminy Stąporków. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej



Id: RVJVU-DSRPR-DTRRP-VQWQF-RAZPH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 59 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty, szkoła publiczna może być 
zlikwidowana po zasięgnięciu opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, z końcem roku szkolnego przez organ 
prowadzący szkołę , po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole 
publicznej tego samego typu. W dniu 3 lutego 2012r. Rada Miejska w Stąporkowie podjęła Uchwałę Nr 
XVII/177/2012 w sprawie zamiaru likwidacji z dniem 31 sierpnia 2012r. Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Odrowążu. O zamiarze likwidacji Szkoły w ustawowym terminie zawiadomiono Świętokrzyskiego Kuratora 
Oświaty, związki zawodowe oraz rodziców uczniów poprzez wysłanie do każdego rodzica za zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru informacji o przyczynach likwidacji szkoły, planowanej nowej sieci szkół, organizacji 
dowozu oraz warunkach kontynuowania nauki w nowej szkole. Świętokrzyski Kurator Oświaty pismem Nr 
KO.II.542.49.2012 pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Odrowążu. 
W roku szkolnym 2011/2012 w Szkole Podstawowej w Odrowążu uczy się w klasach I-VI – 49 uczniów a w 
oddziale przedszkolnym 10 uczniów. Ze względu na małą liczba uczniów nauka w kasach IV i V odbywa się 
w klasach łączonych. Po likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Odrowążu uczniowie będą mogli 
kontynuować naukę w Zespole Szkół Publicznych Publicznej Szkole Podstawowej Nr 2 w Stąporkowie. Zmiana 
nie spowoduje pogorszenia warunków nauki. W szkole jest świetlica, sala gimnastyczna, oraz możliwość 
korzystania z hali sportowej. Placówka ta posiada dobrze wyposażoną bazę dydaktyczną, bibliotekę z centrum 
multimedialnym oraz pracownię komputerową. W PSP Nr 2 jest zatrudniony pedagog szkolny, a od 1 września 
2012r będzie pomoc psychologiczna, jest również zapewniona opieka pielęgniarska. Uczniowie mogą korzystać 
z wyżywienia w stołówce szkolnej. Uczniowie uczą się na jedną zmianę. Przejęcie uczniów z Odrowąża nie 
spowoduje dwuzmianowości, zwiększy się jedynie liczebność uczniów w oddziałach, która nie przekroczy 27 
uczniów. Gmina zapewni bezpłatny dowóz i opiekę w czasie dowozu dzieci do szkoły. Konieczność likwidacji 
szkoły wymuszona jest czynnikami ekonomicznymi. Koszt utrzymania ucznia w Publicznej Szkole Podstawowej 
w Odrowążu jest dwukrotnie wyższy od kosztów utrzymania ucznia w innych szkołach z terenu gminy. W 2010r 
koszty przypadające na jednego ucznia wynosiły około 14 000 zł., natomiast w 2011r. już ponad 15 000 zł. rocznie. 
Gmina corocznie dokłada ze środków własnych znaczne środki finansowe na realizacje zadań oświatowych, które 
z roku na rok wskazują stałą tendencję wzrostową. W miarę możliwości pracownicy likwidowanej szkoły mogą 
zostać zatrudnieni w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Stąporków pod warunkiem przejścia 
na emeryturę nauczycieli z tych palcówek. Natomiast pracownicy PSP w Odrowążu, którzy nabędą uprawnienia 
emerytalne bądź uprawnienia do świadczenia przedemerytalnego, skorzystają z tych przywilejów. 


